
[I iL#'#'*. de ch*üin vieio

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MUO43TOOO1288

78r";B
23 DIC 2021

DECRETO N"
Chillán Viejo,

VISTOS:

Ley N" 20.285 sobre acceso a la ¡nformac¡ón públ¡ca, Ley N' 18.695 Orgánica
Constitucional de Munic¡pal¡dades, y Decreto Alcaldicio N'2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega facultad en
el Administrador Mun¡cipal o quien lo subrogue de responder las solicitudes de información por Transparencia
Pasiva de la Ley N' 20.285.

CONSIDERANDO:

lnstrucción General N" 10, punto 7 del Consejo para la Transparencia, que establece que
las respuestas a las solic¡tudes de ¡nformación deben ser suscritas por la respectiva autor¡dad del servicio;
Instrucción General N' 10, punto 3.1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como minimo la
informac¡ón específica que se solicitó y a la que se está dando acceso, lnstrucc¡ón General N" 10, punto 3.'1, que

establece como buena práctica publ¡cár en el s¡tio de Transparencia Activa el acto administrativo por el cual se
accede a la informac¡ón.

Sol¡citud de información MU043T0001288, formulada por 5M SpA, donde Sol¡c¡ta: a la
Direcc¡ón de Obras Mun¡c¡pales de la comuna de Chillan V¡ejo, representada por la Sra. Patric¡a Aguayo Bustos,
todas las recepciones def¡n¡tivas de obras en formato PDF, de la mun¡c¡pa¡¡dad de chillan viejo desde el año 2017
a la fecha. Sin cons¡derar las recepciones definitivas de viviendas.

DECRETO:

1.- AUTORZA entregar respuesta, a la solic¡tud de informac¡ón MU043T0001288 en
PDF, además, de env¡ar información por lectrón¡co

2 nte Decreto y resp sitio d Tran parencia Activa
de la Municipa lidad de C anvte o.cl

COMUNIQUESE Y AR

L
ADMINIST

OLATE
NICIPAL

OS FUENTES
Rlo MUNTCTPAL(S)

UCION

án Viejo, en

ANOT

MO/R

BLIQUESE el pre

SECR
RAF

ta en el

5M , Secretario Mun¡c¡pal; Transparencia

2 3 DIC 2021

\


